Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230 Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



DECRETO Nº 008/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação do presidente e vice presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo Manutenção e Desenvolvimento Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS - FUNDEB do município de Mulungu do Morro - BA e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e competências legais, e considerando a lei n° 098/2021;

DECRETA

Art.1º - Fica nomeada a Sra. ANA CLECIA SOUZA VERDE, para exercer o cargo de presidente do CACS-FUNDEB do Município de Mulungu do Morro, para o mandato de 24-01-2023 a 01-01-2027.

Art.2º - Fica nomeada a Sra. ALDINEIA MENDES SANTOS, para exercer o cargo de vice-presidente do CACS-FUNDEB do Município de Mulungu do Morro, para o mandato de 24-01-2023 a 01-01-2027.

Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Mulungu do Morro - BA, em 24 de janeiro de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Edimário José Boaventura

=Prefeito Municipal=

Poder Executivo Municipal - Gabinete do Prefeito Gestão 2021/2024

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br